1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦
不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任
何損失承擔任何責任。

SANDS CHINA LTD.
金沙中國有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：1928 及票據證券代號：5140、5141、5142、5725、5727、5733、40246、40247）

Sheldon Gary Adelson 先生辭世

金沙中國有限公司（「本公司」及其附屬公司統稱「本集團」）董事會（「董事會」）

沉痛宣佈，本公司創辦人、主席及行政總裁兼非執行董事 Sheldon Gary Adelson 先生於二零

二一年一月十一日因治療非霍奇金淋巴瘤的相關併發症在美國辭世。

董事會對Adelson先生之辭世表示沉痛哀悼，對其家人致以深切慰問，亦對Adelson先生多

年來為本集團作出之巨大及不可估量的貢獻致以誠摯謝意。

本公司控股股東Las Vegas Sands Corp.（「LVS」或「Las Vegas Sands」）發出的新聞稿摘要

載列如下：

我們的創辦人及願景領導人 Sheldon G. Adelson 先生昨晚因治療非霍奇金淋巴瘤的相關併發

症辭世，享年 87 歲。Adelson 先生為移民後代，在波士頓的貧民區長大，少年時期曾在街

頭售賣報紙，經過多番努力成為全球最成功的企業家之一。

Adelson 先生在綜合度假村及服務行業的成就獲廣泛認同。在拉斯維加斯、澳門及新加坡，

Adelson 先生對綜合度假村行業的願景為整個行業帶來革新，改變了他所創辦的公司的發

展軌跡，並為該等市場的旅遊業注入新思維。他對行業的影響恆久而深遠，並將永垂不朽。

Adelson 先生是 Las Vegas Sands 的第一名僱員，他喜歡自稱「團隊成員第 1 號」（Team

Member Number One）。今天，金沙團隊超過 50,000 名成員懷著沉痛的心情向 Adelson 醫生

表示深切的哀悼，及向整個 Adelson 家族致以誠摯的慰問，並感恩在生命中曾受到這位偉

人的影響。

儘管疫情擾亂日常工作並對他的業務構成重大影響，Adelson 先生堅稱即使團隊成員工作

的地方關閉，我們在世界各地的團隊成員仍繼續享有全額薪金和醫療福利。關於 Adelson

先生送暖及爲人慷慨的故事多不勝數，但他從未要求別人認同或進行宣傳，在被問及時亦

只會報以微笑。

2

Adelson 先生曾創辦或開發超過五十間不同的企業，他的業務往績備受肯定。此外，他對

慈善事業的奉獻及對家族的承擔將成為他寶貴的遺產。曾接觸他的人都被他的慷慨、仁慈、

智慧和幽默感所感動，世界各地的人士將會懷念他。

當 Adelson 家族在哀悼 Adelson 先生辭世的同時，亦希望外界尊重他們的私隱。葬禮將在

Miriam Adelson 醫生的出生地以色列舉行，並計劃在拉斯維加斯舉行追悼會，詳情將於稍

後公布。

承董事會命

金沙中國有限公司

韋狄龍

公司秘書

澳門，二零二一年一月十二日

於本公告日期，本公司董事為：

執行董事：
Robert Glen Goldstein

王英偉

鄭君諾

非執行董事：
Charles Daniel Forman

獨立非執行董事：
張昀

Victor Patrick Hoog Antink

Steven Zygmunt Strasser

鍾嘉年

如本公告的中英文版本有任何歧義，概以英文版本為準。